
 

 

 

 
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 

 

16 марта 2021 года № 01-03-30 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного плана 

мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района 

Чертаново Центральное на II квартал 

2021 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и обращением главы управы района Чертаново Центральное от 11 

марта 2021 года № ЧЦ-16-148/1, Совет депутатов муниципального округа 

Чертаново Центральное решил: 

 

 1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства района Чертаново 

Центральное на II квартал 2021 года в соответствии с приложением.  

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Южного административного округа города Москвы и управу 

района Чертаново Центральное города Москвы в течение 3 рабочих дней со 

дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Чертаново Центральное в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.chertanovocentr.ru. 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Центральное Мальцеву О.Ф. 

 

 

Глава муниципального округа  

Чертаново Центральное                      О.Ф. Мальцева 

http://www.chertanovocentr.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Чертаново Центральное  

от 16 марта 2021 года 

№ 01-03-30 

 

Сводный календарный план района Чертаново Центральное города Москвы  

по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту жительства 

 на II квартал 2021 года 
 

№ 

 
Наименование мероприятия Дата и время Место проведения 

Общее число 

участников 

Ответственный за 

проведение 

1 
Мини-турнир по шахматам для юных 

жителей района 

02.04.2021 

17.00 

Клубное помещение по 

адресу: ул. Красного Маяка, 

5-1 

 

12 

 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

2 
Спортивные соревнования «Наш двор 

- спортивный двор» 

06.04.2021 

16.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк имени 30-летия 

Победы ул. Кировоградская, 

22 

20 

 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

3 

Выставка рисунков 

«Земля – наш дом», ко Дню 

Космонавтики 

06.04.2021 

17.00 

Клубное помещение по 

адресу: ул. Красного Маяка, 

8-1-112 

15 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

4 
Круглый стол «Досуг в районе» для 

активных жителей района 

07.04.2021 

15.00 

Клубное помещение по 

адресу: ул. Чертановская, 30, 

стр.1 

 

20 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 



5 
Спортивное мероприятие «Полоса 

препятствий» 

08.04.2021 

15.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы  

ул. Кировоградская, 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

6 
Беседа «Человек и космос», для 

активных жителей района 

13.04.2021 

14.00 

Клубное помещение по 

адресу: ул. 

Днепропетровская, 5-5-147 

15 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

7 

 

Местное праздничное мероприятие 

«Весенний Фестиваль «От улыбки 

станет всем светлей»» 

 

12.04.2021  

10.00 
ул. Чертановская, д. 27 150 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 

8 
Спортивные соревнования 

«Тропа здоровья» 

13.04.2021 

16.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы 

ул. Кировоградская, 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

9 
Спортивный праздник «Молодость 

чудесная пора» 

15.04.2021 

15.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы 

ул. Кировоградская, 22 

30 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

10 
Спортивное мероприятие «Спорт 

нужен миру» 

20.04.2021 

16.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы 

ул. Кировоградская, 22 

30 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

11 

Музыкальный квиз «Насколько 

хорошо ты разбираешься в музыке?» 

для активных жителей района 

22.04.2021 

15.00 

Клубное помещение по 

адресу: ул. Чертановская, 30, 

стр.1 

17 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 



12 

Окружное мероприятие по 

киберспорту в жанре «Файтинг» 

«Аггро-Fight» для молодежных 

палат к Международному дню 

солидарности молодежи 

23.04.2021 

16.00 

Помещение по адресу: ул. 

Чертановская, 30 стр.1 
80 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

13 

Патронат памятников Памятный знак 

«Детям - узникам фашистских 

концлагерей» «Скульптурная 

композиция из 2-х экспонатов орудий 

Стелла» 

24.04.2021 

14.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы 

ул. Кировоградская, 22 

8 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

14 

Местное праздничное мероприятие 

«Не меркнет летопись побед» 

 

26.04.2021  

16:00 

ул. Красного Маяка,  

д. 4, корп. 5 
150 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 

15 

Спортивное мероприятие «Здоровая 

молодежь» к Международному Дню 

солидарности молодежи 

27.04.2021 

15.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы 

ул. Кировоградская, 22 

30 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

16 
Спортивно-развлекательная игра 

«Здоровячок» 

29.04.2021 

15.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы 

ул. Кировоградская, 22 

30 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

17 

Музыкальный вечер «А песня ходит 

на войну» к 75-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне, для 

активных жителей района 

30.04.2021 

14.00 

Клубное помещение по 

адресу: ул. Чертановская, 30, 

стр.1 

30 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 



18 

Спортивно-массовое мероприятие 

«Одна на всех Великая Победа», 

посвященное 76 –й годовщины 

Победы в Великой Отечественной 

войне 

04.05.2021 

15.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы 

ул. Кировоградская, 22 

30 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

19 
Конкурс рисунков на асфальте 

«Салют, победа» 

05.05.2021 

15.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы  

ул. Кировоградская, 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

20 
Выставка детских рисунков на тему 

«Был месяц май» ко Дню Победы 

06.05.2021 

17.00 

Клубное помещение по 

адресу: ул. Красного Маяка, 

8-1-112 

15 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

21 

Праздничный концерт «Ваш подвиг 

будем вечно!», посвященный 76-й 

годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне, с участием 

активных жителей района 

06.05.2021 

17.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк имени 30-летия 

Победы  

ул. Кировоградская, 22 

50 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

22 

Местное праздничное мероприятие 

«И снова май, цветы, салют и 

слезы…» 

08.05.2021 

12.30 

ул. Кировоградская д.22 

Парк 30-летия Победы 
350 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 

23 

Викторина «Славе - не меркнуть. 

Традициям - жить!», для активных 

жителей района 

11.05.2021 

14.00 

Клубное помещение по 

адресу: ул. Чертановская, 30, 

стр.1 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 



24 
Турнир по настольному теннису "Со 

здоровьем по жизни!" 

13.05.2021 

16.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы 

ул. Кировоградская, 22 

10 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

25 
Местное праздничное мероприятие 

«Мелодии Победы» 

15.05.2021 

17.00 

22.05.2021 

17.00 

ул. Кировоградская д.22 

Парк 30-летия Победы 
150 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 

26 
Спортивные соревнования «Веселые 

эстафеты» 

18.05.2021 

15.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы 

ул. Кировоградская, 22 

30 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

27 

Встреча главы управы с активными 

жителями района, для активных 

жителей района 

19.05.2021 

15.00 

Клубное помещение по 

адресу: ул. Чертановская, 30, 

стр.1 

20 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

28 
Спортивные соревнования «Здоровые 

состязания» 

20.05.2021 

16.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы 

ул. Кировоградская, 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

29 
Спортивное состязание 

«Преодолей себя» 

25.05.2021 

16.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы 

ул. Кировоградская, 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

30 
Круглый стол «Все в твоих руках», 

для активных жителей района 

26.05.2021 

14.00 

Клубное помещение по 

адресу: ул. 

Днепропетровская, 5-5-147 

15 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 



31 Вечер мыльных пузырей «Ах, лето» 
27.05.2021 

15.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы  

ул. Кировоградская, 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

32 
Спортивные состязания 

«Веселые движения 

27.05.2021 

16.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы 

ул. Кировоградская, 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

33 

Культурно-массовое мероприятие ко 

Дню защиты детей «Скажем детству» 

Да!» 

01.06.2021 

16.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы  

ул. Кировоградская, 22 

40 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

34 

Встреча главы управы с активными 

жителями района, для активных 

жителей района 

02.06.2021 

15.00 

Клубное помещение по 

адресу: ул. Чертановская, 30, 

стр.1 

20 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

35 
Спортивное мероприятие для 

молодежи «День метателя» 

03.06.2021 

16.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы 

ул. Кировоградская, 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

36 
Спортивное мероприятие «Догони-

ка!» 

08.06.2021 

16.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы 

ул. Кировоградская, 22 

 

20 

 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

37 
Подвижная игра «Лето красное - пора 

прекрасная» для жителей района 

09.06.2021 

15.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы  

ул. Кировоградская, 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 



38 

Литературные посиделки «Если б был 

я поэтом…» для активных жителей 

района 

10.06.2021 

15.00 

Клубное помещение по 

адресу: ул. Красного Маяка, 

22-1 

20 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

39 

Окружные соревнование по 

велоспорту «Марафон Победы», ко 

Дню России 

10.06.2021 

15.00 

Открытая площадка по 

адресу: ул. Кировоградская, 

17-19 

 

64 

 

ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

40 

Спортивно-подвижная игра «Этой 

силе имя есть-Россия», ко Дню 

России 

15.06.2021 

16.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы 

ул. Кировоградская, 22 

20 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

41 

Интеллектуальная игра «Остров 

загадок» для активных жителей 

района 

17.06.2021 

13.00 

Клубное помещение по 

адресу: ул. 

Днепропетровская, 5-5-147 

15 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

42 
Спортивное мероприятие 

«Играем вместе, играем от души!» 

17.06.2021 

16.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы 

ул. Кировоградская, 22 

20 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

43 

Мероприятие, посвященное Дню 

памяти и скорби «И помнит мир 

спасенный» 

(30 лет образования России) 

22.06.2021 

13.00 

ул. Кировоградская д.22 

Парк 30-летия Победы 
100 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 

44 
Рисунки на асфальте 

«Как прекрасен этот мир» 

22.06.2021 

15.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы 

ул. Кировоградская, 22 

20 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 



45 
Соревнования по настольному 

теннису среди жителей района 

23.06.2021 

16.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы 

ул. Кировоградская, 22 

10 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

46 

Спортивный 

праздник двора «День молодых, 

веселых, озорных», ко Дню молодежи 

24.06.2021 

16.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы 

ул. Кировоградская, 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

47 
Спортивное мероприятие «Говорим 

здоровью – да!» 

29.06.2021 

15.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы 

ул. Кировоградская, 22 

25 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

48 

Беседа о летних дачных буднях «Сад-

огород», для активных жителей 

района 

29.06.2021 

13.00 

Клубное помещение по 

адресу: ул. 

Днепропетровская, 5-5-147 

20 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

49 Интеллектуальная игра «Крокодил» 
30.06.2021 

15.00 

Открытая площадка по 

адресу: Парк 30-летия 

Победы  

ул. Кировоградская, 22 

20 
ГБУ СДЦ «Высота» 

8-495-314-01-48 

 

 


